prix d’acquisition des sociétés Doliage et Aciex certains montants provisoires comptabilisés en 2014 (voir notes 9(i) et
9(ii))

• Par ailleurs les charges d’amortissement relatives aux actifs incorporels reconnus dans le cadre des PPA finalisés ont été
ajustées en 2014.

• De plus, le Groupe applique pour la première fois au 30 juin 2015 la norme IAS 19 révisée qui conduit à la
comptabilisation des écarts actuariels en autres éléments du résultat global. Au cours des exercices précédents, l’incidence
de cette norme avait été considérée comme non matérielle par le Groupe. Afin d’être en conformité avec cette norme, des
retraitements ont été opérés de manière rétroactive sur le bilan et le compte de résultat de l’exercice 2014. Le montant des
écarts actuariels retraités en autres éléments du résultat global représente une charge de € 93 000 au 31 décembre 2014, de
de € 29 000 au 30 juin 2014 contre un produit de € 10 000 au 30 juin 2015.

L’incidence de l’ensemble de ces retraitements et corrections de traitements comptables sur les exercices concernés se
présente comme suit :

i) État de la situation financière

 Impact des corrections

Pour l'exercice clos le 31 décembre 2014
En milliers d'euros

Publié
antérieurement

Ajustements Retraité

Immobilisations incorporelles 10 816 69 387 80 202

Goodwill 80 672 (43 319) 37 353

Total des actifs non courants 92 486 26 067 118 553

Total des actifs 131 240 26 067 157 308

Autres réserves 84 150 (450) 83 700

Total des capitaux propres 103 998 (450) 103 548

Impôts différés 1 548 26 235 27 783

Total des passifs non courants 18 431 26 235 44 666

Autres passifs financiers courants 327 282 608

Total des passifs courants 8 811 282 9 093

Total des passifs 131 240 26 067 157 308

9

Nicox S.A.

COMPTES SEMESTRIEL CONSOLIDES RESUMES IFRS – 30 JUIN 2015
NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES IFRS

ii) État du résultat net et des autres éléments du résultat global
 Impact des corrections

Pour la période prenant fin au 30 juin 2014
En milliers d'euros

Publié
antérieurement

(a)
Ajustements

(b)

Activités
abandonnées

(c)
Retraité

(a) + (b) + (c)

Chiffre d'affaires 2 595 - (459) 2 136

Coût des ventes (1 686) (98) 89 (1 695)

Frais commerciaux (10 750) 4 5 169 (5 576)

Frais administratifs (4 173) 20 128 (4 026)

Frais de recherche et développement (1 803) 4 - (1 798)

Charges financières (724) - 8 (716)

Charge d'impôt sur le résultat (35) 31 (107) (110)

Résultat net des activités poursuivies (15 926) (39) 4 830 (11 134)

Résultat net des activités abandonnées - - (4 830) (4 830)

Résultat net (15 926) (39) - (15 964)

Ecarts actuariels - (29) - (29)

Résultat global total (16 028) (68) - (16 095)

iii) État consolidé des flux de trésorerie
 Impact des corrections

Pour la période prenant fin au 30 juin 2014
En milliers d'euros

Publié
antérieurement Ajustements Retraité

Perte nette (15 926) (38) (15 964)

Perte nette avant quote-part des entreprises associées (15 926) (38) (15 964)

Variation des provisions 630 (29) 601

Impôts différés 89 (31) 58

2.3. Liste des sociétés consolidées au 30 Juin 2015

La liste des sociétés consolidées au 30 juin 2015 ne présente pas de divergence avec la liste des sociétés consolidées au 31
décembre 2014.

3. REFERENTIEL COMPTABLE, MODALITES DE CONSOLIDATION, METHODES ET REGLES D’EVALUATION

3.1. Déclaration de conformité et base de préparation

Ces états financiers intermédiaires ont été préparés conformément à IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Ils ne

comprennent pas toutes les informations requises pour présenter des états financiers complets selon les IFRS. Ils comprennent